Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Cidade Universitária - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 - Prédio C - Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3344-6900
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Jardim Cura D'Ars - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400/ Tel.: 11 4534.8000

RESOLUÇÃO CONSUN 1/2018

APROVA O PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO
PARA A PARCELA DE RESERVA TÉCNICA
PARA CUSTOS DE INFRAESTRUTURA
INSTITUCIONAL DE PESQUISA – EXERCÍCIO
2017, CONCEDIDA PELA FUNDAÇÃO DE
AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE SÃO
PAULO – FAPESP À UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Presidente do Conselho Universitário –
CONSUN, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 14 do Estatuto e em cumprimento à
deliberação do Colegiado em 28 de junho de
2018, constante do Processo CONSUN 1/2018 –
Parecer CONSUN 1/2018, baixa a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º Fica aprovado o Plano Anual de Aplicação para a Parcela de Reserva Técnica para Custos

de Infraestrutura Institucional de Pesquisa – exercício 2017, concedida pela Fundação de Amparo à

Pesquisa do Estado de São Paulo – FAPESP à Universidade São Francisco – USF.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições contrárias.

Bragança Paulista, 28 de junho de 2018.

Prof. Gilberto Gonçalves Garcia
Presidente

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 G
ilb

er
to

 G
on

ca
lv

es
 G

ar
ci

a,
 c

on
fo

rm
e

M
P

 n
º

2.
20

0-
2

de
 2

4/
08

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fr
ae

st
ru

tu
ra

 d
e

C
ha

ve
s

P
úb

lic
as

 B
ra

si
le

ira
 -

 IC
P

-B
ra

si
l.

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:

44
3

e
ut

ili
ze

 o
 c

ód
ig

o
D

2C
C

-9
D

4F
-B

2B
7-

B
0B

F
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital, conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, na plataforma Portal de Assinaturas

Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link:

https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D2CC-9D4F-B2B7-B0BF ou vá até o site

https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: D2CC-9D4F-B2B7-B0BF

Hash do Documento

8502359C8012250CE08BB54DC0F82ACC7DA7769E77A80DC7B34588B54CEF818F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 12/07/2018 é(são) :

 Gilberto Goncalves Garcia (Signatário) - 152.520.431-91 em 11/07/2018
17:08 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital